
Pernambuco , 02 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3582 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 132 
 

Publicado por: 

Thiago Henrique Lima da Silva 

Código Identificador:FD61BDEC 

 
PROCURADORIA MUNICIPAL 

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020. 

 
4º (quarto) Termo aditivo ao Contrato nº 020/2020. 

Contratante:MUNICIPIO DE SURUBIM. 

Contratada: AILTON DA COSTA BARBOSA - ME. 

CNPJ:15.723.813/0001-87. 
Resumo do Objeto: Prorrogar o contrato nº020/2020, cujo objeto é a 

contratação da empresa AILTON DA COSTA BARBOSA – ME, para 

prestação de serviços de técnicos relativos à locação, montagem e 

desmontagem de estruturas para festividades do Município de 
Surubim/PE, por mais 12 (doze) meses. 

Vigência: 20/02/2024 a 20/02/2025 

Data de Assinatura:16/02/2024. 

Publicado por: 
Thiago Henrique Lima da Silva 

Código Identificador:F71E5EF8 

 
PROCURADORIA MUNICIPAL 

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2020. 

 

5º (quinto) Termo aditivo ao Contrato nº 018/2020. 

Contratante:MUNICIPIO DE SURUBIM. 
Contratada: LINSERV SERVIÇOS EIRELI - ME. 

CNPJ:20.401.718/0001-05. 

Resumo do Objeto: Prorrogar o contrato nº 018/2020 firmado entre o 

Município de Surubim empresa LINSERV SERVIÇOS EIRELI - ME, 
que tem como objeto a locação de veículos, com motorista, para 

transporte de cargas com a finalidade de transportar materiais e 

equipamentos a fim de atender às necessidades da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos e Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário e Econômico do Município de Surubim/PE. 

Vigência: 07/02/2024 a 07/02/2025. 

Data de Assinatura:02/02/2024. 

Publicado por: 
Thiago Henrique Lima da Silva 

Código Identificador:A80A5269 

 
PROCURADORIA MUNICIPAL 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS TORNA PÚBLICO O 

ACOLHIMENTO DE COTAÇÕES 

 

A Prefeitura Municipal de Surubim através do Departamento de 
Compras, comunica que está recebendo cotações de preço para 

abertura de Processo de Dispensa de Licitação referente a aquisição de 

ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA 

SUSPENSA COM CHAVE NA COR CINZA (CHAPA 26), a fim 
de atender as necessidades das Secretarias de Finanças e Secretaria de 

Desenvolvimento Urbano e Habitação do Município. No período de 

30/04/2024 à 03/05/2024. Os interessados deverão entrar em contato 

com o departamento de Compras situado na Rua João Batista, n° 80, 
através do número (81) 9 8609-0026 ou por e-mail: 

cotacoes.surubim@gmail.com, para solicitar a relação.  

Publicado por: 
Aline Maria Lopes da Silva 

Código Identificador:0382FCA3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TABIRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TABIRA 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 033, de 30 de abril de 2024. 
EMENTA: Homologa o resultado do concurso público para 

provimento de cargos efetivos. 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Tabira/PE, no uso das usas 
atribuições que lhes são conferidas: 

  

 CONSIDERANDO que todas as etapas do concurso público foram 

todas efetivamente cumpridas; 

  
 CONSIDERANDO que foram respeitados os princípios norteadores 

da boa Administração Pública; 

  

 RESOLVE: 
  

Homologar o resultado final do concurso público – Portaria nº 013 de 

18/01/2024, conforme relação divulgada no site da empresa 

organizadora do certame, qual seja: www.upenet.com.br. 
  

Tabira/PE, 30 de abril de 2024 

  

VALDEMIR NOGUEIRA DO AMARAL FILHO 
Presidente CMT 

Publicado por: 
Monica Libna Araújo da Silva 

Código Identificador:90B140A1 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TABIRA 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO FMST Nº 007/2024, PREGÃO ELETRÔNICO FMST 

Nº 006/2024. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr. AQUISIÇÃO DE 

ABSORVENTES ÍNTIMO PARA SEREM DISTRIBUÍDOS 

GATRUITAMENTE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TABIRA. 

Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 

123/2006 e 147/2014. Após julgamento comunica-se sua 

Homologação da seguinte maneira empresa vencedora: BOX DA 

ECONOMIA LTDA -EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

12.403.063/0001-78, vencedora do único item com o valor global de 

R$ 8.610,00 (oito mil seiscentos e dez reais); a quem caberá o 

fornecimento do objeto licitado a SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE TABIRA/PE, em conformidade com a proposta de preço 

apresentada. Maiores informações na Rua Eduardo Domingos de 

Lima, Nº 455, Centro, Tabira – PE, ou pelo fone (87) 3847-1163 das 

08:00 às 13:00 horas. 
  

Tabira 30/04/2024.  

  

MARIA DE LOURDES LEITE DE SOUZA–  
Secretária de Assistência Social de Tabira.  

  

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:7B37D6A8 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TABIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO FMST Nº 010/2024, PREGÃO ELETRÔNICO FMST 

Nº 008/2024. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr. Aquisição de 

pneus e serviços afins, para atender de forma parcelada a frota de 

veículos que fazem parte do Fundo Municipal de Assistência 

Social do Município de Tabira/PE, Licitação Exclusiva para ME 

ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 
147/2014.Julgamento menor preço por item. Valor máximo 

aceitável global para todos os itens: R$ 18.900,00 (dezoito mil e 

novecentos reais),Início do acolhimento das propostas: 02/05/2024 às 

13:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
14/05/2024 às 10:00h. Abertura da sessão de lances: 14/05/2024, às 

10:30h (horário de Brasília). O julgamento ocorrerá pelo Portal de 

Compras Públicas estando disponível no site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Tabira, 30 de abril de 2024. 
  

GUSTAVO SOUZA DE MELO 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Gustavo Souza de Melo 

Código Identificador:B29D4D4D 

 


